
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2624 - 2798 -2778  

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTA la Legge n. 186 del 18 luglio 2003; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 

triennio 2016-2018, sottoscritto in via definitiva in data 19 aprile 2018; 

 

VISTA l’O.M. n. 37 del 28 febbraio 2025, relativa alla mobilità per l’anno scolastico 

2025/26 degli insegnanti di religione cattolica assunti nei ruoli di cui alla Legge 

n. 186 del 2003; 

 

VISTO in particolare, l’art. 10 della citata O.M., relativo alla predisposizione di una 

graduatoria articolata per Ambiti territoriali diocesani degli insegnanti di religione 

cattolica, allo scopo di individuare il personale eventualmente in soprannumero 

sull’organico determinato ai sensi della Legge n. 186 del 2003; 

 

VISTA la nota U.S.R. Lazio prot. n. 20607 del 04 marzo 2025, recante le indicazioni 

operative per l’aggiornamento della graduatoria regionale degli insegnanti di 

religione cattolica, articolata per Ambiti territoriali diocesani, al fine di individuare 

il personale eventualmente in soprannumero; 

 

VISTA la documentazione pervenuta dalle istituzioni scolastiche del Lazio, entro il 

termine assegnato e con l’impiego dei modelli previsti; 

VISTA la graduatoria regionale provvisoria degli insegnanti di ruolo di religione cattolica, 

pubblicata con propria nota prot. n. 43205 del 22 maggio 2025; 

 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute; 

 

EFFETTUATE le opportune rettifiche in relazione alle suddette segnalazioni. 

 

 

 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 
Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2624 - 2798 -2778  

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

  

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

1. È approvata e allegata al presente decreto la graduatoria regionale definitiva degli Insegnanti 

di ruolo di Religione Cattolica, articolata per Diocesi, ai fini dell’individuazione di eventuali 

docenti in posizione di soprannumero per l’a.s.  2025/26; 

 

Art. 2 

1. Il presente provvedimento è impugnabile secondo i termini e le modalità previste dalla vigente 

normativa. 

 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

                  Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 

- A _graduatoria definitiva articolata per diocesi – infanzia e primaria – a.s. 2025/26; 

- B _graduatoria definitiva articolata per diocesi – scuola secondaria di I e II grado – a.s. 2025/26. 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-06-09T12:05:34+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-09T14:12:06+0200
	protocollo




